
REPUBLIKA E KOSOVES ' REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERTZAJT ' OPSTINA UROSEVAC O MUNTCTPALITY OF FERIZAJ

Procesverbal0312024

I mbajtur n0 mbledtrjen e III - te te Komitetit pEr Komunitete, nd Kryesimin e Osman Eminit -
Kryesues i Komitetit p0r komunitete, mbledhja u mbajt me dat€n 28.03.2024 ne ora 1000, ne zyren
e takimeve te Kryetari i komunes.

Rendi i dit6s:

1. Konfirmimi i pjes6marrjes nd mbledhjen e Komitetit p6r Komunitete;

2. Miratimi i rendit tE dit€s;

3. Miratimi i procesverbalit tE mbledhjes tE kaluar tE Komitetit pEr komunitete;

4. Shqyrtimi i Planit tE pun6s dhe aprovimi i saj dhe

5. Td ndryshme.

Pika I

Osman Emini, Kryesues i Komitetit p6r komunitete - Hapi mbledhjen dhe ceku se ne
mbledhje ishin te pranishdm te giithe anetar€t e Komitetit per Komunitete dhe anetari i OSBE-sd
Jeton Lika.

Pika2

Osman Emini, Kryesues i Komitetit p€r komunitete - Njofton me pikat e rendit te dites t€
cekur m0 lafte dhe se u aprovua Rendi i dites pa verejtje.

Pika 3

Miratohet procesverbali i [-te 2024 i mbledhjes te kaluar i Komitetit pOr komunitete pa verejtje.

Pika 4

U shqyrtua Plani Vjetor i Punes 2024, ku ne vete permbante aktivitete te ndryshme qe

Komiteti per komunitete do td zhvilloi ne Vitin 2024, perveg ketyre aktiviteteve



anetaret e Komitetit per komunitete diskutuan edhe tema per aktivitete te tjera shtese,
si vizita dhe keresa per perfshirje buxhetore per te zhvilluar aktivitetin e saj Komiteti
per komunitete.

Si vetedisim, takime me qytetar, ngritjen e vetedijes per shkollim tek prinderit,
nxenesit dhe akteret tjere .

Po ashtu edhe mbeshtetje logjistike per te zhvilluar Komiteti per komunitete edhe
aktivitetet e saja.

Ne kete pike te diskutimit u perfshi edhe Zyrtari i OSBE-se Jeton Lika ku dha
sygierime se keto aktivitete dhe sygjerime mund te perfshihen si te tilla pa u shenuar
ne Plane te punes e qe nuk e kufrzon Plani i Punes edhe ndonjd aktivitet shtese, n€se
paraqitet nevoja.

Osman Emini, Kryesues i Komitetit p€r komunitete -
Punds te shenuar, se nuk kufizohemi vetem n€ keto

Tha se e kemi ne fund te Planit td
aktivitete, por mund te shtojme

aktivitete sipas nevoj es.

Plani i Punes u votua nga te giithe anetaret e

5. Ne pikdn tE ndnyshme.

Komiteti per komunitete.

Osman Emini, Kryesues i Kornitetit pdr komunitete - Kerkoi nga anetar€t e Komiteti per
komunitete qe tE angazhohen p€r te arritur objektivat e Komitetit p€r komunitete dhe
ta dergoi ndihmen e tij, sa here qe kane nevoje anEtaret.

6. Osman Emini, Kryesues i Kornitetit p€r kornunitete - Keroi qE an€tarEt td angazhohen
ne caktimin e takimit me QKMF.

- Jeton Lika - OSBE, pyet se a ka braktisje te shkolles nga nxenesit?

Osman Ernini, Kryesues i Kornrtetit pdr kornunitete - Kete vit ka me pak braktisje se ne
vitin e kaluar.

- U kerkua qe vizitat ne Muajin Prill te organizohen afer dat€s 15-17 Prill.

t p€r komunitete
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